
  
  
    [image: Informace pro všechny]
  

  
    Stáhněte původní přílohy
    
(PDF file)
  

  
    Toto je HTML verze žádosti o svobodnému přístupu k informacím
    'Zápis z 29, 30,31 a 32 schůze Rady města Orlové'.
  




  
    
      
[bookmark: 1][image: ]

Město Orlová

Zápis ze 31 schůze Rady města Orlová, která se konala dne 14.9.2016

v zasedací místnosti č. 218 na MěÚ v Orlové-Lutyni

Počet přítomných členů Rady města Orlová:

9 členů

Přítomní členové Rady města Orlová:
Ing. Tomáš Kuča, Mgr. Bc. Renata Potyšová, Ing. Petra Jenčmionková, Mgr. Roman 
Galia, Bc. Martin Klčo, MBA, Mgr. Kamil Paloncy, Ing. Petr Hrdina, Ing. Stanislav Kasaj, 
Mgr. Vladislav Szkandera. 

Nepřítomní členové Rady města Orlová:
         

Jednání zahájil a řídil starosta města Ing. Tomáš Kuča. 

1



[bookmark: 2]Zapisovatelka: Mgr. Zdeňka Koběrská 
Ověřovatelé:

Ing. Stanislav Kasaj

Program:
1. Zahájení
1.01. Schválení programu schůze Rady města Orlová
1.02. Určení ověřovatele zápisu ze schůze Rady města Orlová – ústně
2. Materiály k projednávání na schůzi rady města:
2.01. Informace o činnosti představenstva SMO, městské akciové společnosti Orlová, v 
uplynulém období - ústně
2.02. Kontrola plnění usnesení Rady města Orlová - písemně
2.03. Zprávy o činnosti komisí Rady města Orlová za 1. pololetí roku 2016 - dodatečné - 
písemně
2.04. Aktuální stav finančních rezerv města - písemně
2.05. Návrh na poskytnutí neinvestičních dotací z variabilního fondu zájmové činnosti v 
roce 2016 - Dotační program č. 8/2016 - Podpora projektů zájmové a spolkové činnosti - 
písemně
2.06. Návrh na poskytnutí neinvestičních dotací z variabilního fondu pro děti a mládež - 
Dotační program č. 9/2016 - Podpora projektů pro děti a mládež - písemně
2.07. Informace k hornické činnosti OKD, a.s. Dolu Karviná - písemně
2.08. Úprava rozpočtu roku 2016 - ORJ 105 odbor sociální a zdravotní - písemně
2.09. Pověření k podepisování smluv o poskytnutí sociální služby - písemně
2.10. Domov Vesna, příspěvková organizace - souhlas zřizovatele s přijetím daru - 
písemně
2.11. Úprava rozpočtu roku 2016 ORJ 108 - Právní odbor - písemně
2.12. Úpravy rozpočtu roku 2016 ORJ 106 - odbor rozvoje a investic - písemně
2.13. Zrušení hodnotící komise a odvolání členů a náhradníků hodnotící komise - písemně
2.14. Uzavření dodatku č. 2 ke Smlouvě o nájmu s K Group Orlová s.r.o. - písemně
2.15. Úpravy rozpočtu 2016 ORJ 107 - odbor správy majetku města a hospodářské správy 
- písemně
2.16. Zřízení věcných břemen na pozemcích ve vlastnictví města Orlová - služebnosti - 
písemně
2.17. Provoz placeného parkování na ul. Rydultowská a ul. Osvobození v Orlové-Lutyni – 
písemně
3. Materiály k projednávání na schůzi rady města - dodatečně zařazené:
3.1. Úprava rozpočtu roku 2016 související se změnou organizační struktury Městského 
úřadu Orlová – doplnění- písemně na stůl

3.2. Žádost o souhlasné stanovisko obce s realizaci záměru provozování podporovaných 
bytů v lokalitě obce – písemně na stůl

3.3. Udělení souhlasu Domu kultury města Orlové, příspěvkové organizaci, k přijetí 
nadačního příspěvku – písemně na stůl + doplnění o další nadační příspěvek

3.4. Zajištění programu „Revolution Train“ (Protidrogový vlak) – písemně + doplnění - 
smlouva písemně na stůl
3.05. Jmenování vedoucího odboru MěÚ Orlová - ústně

3.06. Schválení zahraniční pracovní cesty - písemně na stůl

4. Organizační a různé
4.1. Informace o činnosti uvolněných členů zastupitelstva města v uplynulém období ústně

2



[bookmark: 3]Doplnění:

         

Usnesení RMO č. 1204/31 z 14.9.2016      

1.1. Schválení programu schůze Rady města Orlová

Tento materiál uvedl: Ing. Tomáš Kuča, starosta města

Návrh na usnesení:

Rada města Orlová

schvaluje  

 

program 31. schůze Rady města Orlové konané dne 14.09.2016 ve znění dle pozvánky

Průběh diskuse:
Starosta města Ing. Kuča navrhl, aby se schůze řídila programem uvedeným na pozvánce 
s doplněním bodů:

3.1. Úprava rozpočtu roku 2016 související se změnou organizační struktury Městského 
úřadu Orlová - doplnění

3.2. Žádost o souhlasné stanovisko obce s realizaci záměru provozování podporovaných 
bytů v lokalitě obce

3.3. Udělení souhlasu Domu kultury města Orlové, příspěvkové organizaci, k přijetí 
nadačního příspěvku

3.4. Zajištění programu „Revolution Train“ (Protidrogový vlak)

3.05. Jmenování vedoucího odboru MěÚ Orlová

3.06. Schválení zahraniční pracovní cesty

Jelikož nebyly vzneseny připomínky ani další návrhy na doplnění programu, dal starosta 
města Ing. Kuča hlasovat o návrhu na usnesení, s tím, že program RM bude doplněn o 
body 3.1., 3.2., 3.3., 3.4., 3.5., 3.6.

Výsledek hlasování:
Hlasování:

8

pro

0

proti

0

zdrželo se (přítomno

členů RM)

3



[bookmark: 4]Přijaté usnesení:
Rada města Orlová 
schvaluje
program 31. schůze Rady města Orlové konané dne 14.09.2016 ve znění dle pozvánky s 
doplněním bodů:

3.1. Úprava rozpočtu roku 2016 související se změnou organizační struktury Městského 
úřadu Orlová - doplnění

3.2. Žádost o souhlasné stanovisko obce s realizaci záměru provozování podporovaných 
bytů v lokalitě obce

3.3. Udělení souhlasu Domu kultury města Orlové, příspěvkové organizaci, k přijetí 
nadačního příspěvku

3.4. Zajištění programu „Revolution Train“ (Protidrogový vlak)

3.05. Jmenování vedoucího odboru MěÚ Orlová

3.06. Schválení zahraniční pracovní cesty

Usnesení RMO č. 1205/31 z 14.9.2016      

1.2. Určení ověřovatele zápisu ze schůze Rady města Orlová

Tento materiál uvedl: Ing. Tomáš Kuča, starosta města

Návrh na usnesení:

Rada města Orlová

určuje  

 

ověřovatelem zápisu z 31. schůze Rady města Orlové konané dne 14.09.2016 

Průběh diskuse:
Starosta města Ing. Kuča navrhl určit ověřovatelem zápisu 31. schůze rady města Ing. 
Stanislava Kasaje 

Výsledek hlasování:
Hlasování:

7

pro

0

proti

1

zdrželo se (přítomno

členů RM)

4



[bookmark: 5]Přijaté usnesení:
Rada města Orlová 
určuje
ověřovatelem zápisu z 31. schůze Rady města Orlové konané dne 14.09.2016
Ing. Stanislava Kasaje 

Usnesení RMO č. 1206/31 z 14.9.2016      

2.1. Informace o činnosti představenstva SMO, městské akciové společnosti Orlová, v 

uplynulém období

Tento materiál uvedl: Bc. Martin Klčo předseda představenstva SMO, m.a.s. Orlová

Návrh na usnesení:

Rada města Orlová

bere na vědomí  

 

informace o činnosti představenstva SMO, městské akciové společnosti Orlová, v 
uplynulém období

Průběh diskuse:
Na schůzi RM se dostavil Bc. Klčo, MBA. 

Bc. Klčo, MBA – informoval, že energetická společnost provedla propočty případové studie 
(alternativní zdroje tepla ve městě Orlová. Propočty potvrdily správnost výpočtů 
společnosti SMO. Konstatoval, že záměr se dá realizovat. Pro koncového zákazníka by to 
mělo znamenat snížení ceny za teplo. Informoval o výši investic na realizaci projektu. Do 
konce týdne proběhne jednání s předsedy obou bytových družstev v Orlové. V pátek 
19.09.2016 se uskuteční jednání s ČEZT. Materiál bude předložen v říjnu. Dále uvedl, že 
na jednání „Kulatého stolu“ představí a přiblíží opozičním stranám plán Wellnessu pod 
Krytým bazénem v Orlové-Lutyni. 

Výsledek hlasování:
Hlasování:

8

pro

0

proti

1

zdrželo se (přítomno

členů RM)

Přijaté usnesení:
Rada města Orlová 
bere na vědomí
informace o činnosti představenstva SMO, městské akciové společnosti Orlová, v 
uplynulém období

5



[bookmark: 6]Usnesení RMO č. 1207/31 z 14.9.2016      

2.2. Kontrola plnění usnesení Rady města Orlová

Tento materiál uvedl: Ing. Radomír Matušek, MBA, tajemník MěÚ

Návrh na usnesení:

Rada města Orlová

bere na vědomí  

 

kontrolu plnění usnesení Rady města Orlová k 14.09.2016

Průběh diskuse:
Bez diskuse

Výsledek hlasování:
Hlasování:

8

pro

0

proti

1

zdrželo se (přítomno

členů RM)

Přijaté usnesení:
Rada města Orlová 
bere na vědomí
kontrolu plnění usnesení Rady města Orlová k 14.09.2016

Usnesení RMO č. 1208/31 z 14.9.2016      

2.3. Zprávy o činnosti komisí Rady města Orlová za 1. pololetí roku 2016 - dodatečné

Tento materiál uvedl: Ing. Radomír Matušek, MBA, tajemník úřadu

Návrh na usnesení:

Rada města Orlová

bere na vědomí  

 

v souladu s § 122 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích (obecní zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů,

6



[bookmark: 7] 
dodatečně předložené zprávy o činnosti komisí Rady města Orlová za 1. pololetí roku 
2016:
 
- Komise k ověřování znalosti místopisu, právních předpisů upravujících taxislužbu a 
ochranu spotřebitele a znalosti obsluhy taxametru řidiči taxislužby na území města Orlová
- Komise bytová a pro přidělování bytů v DPS
- Komise pro problematiku hornictví a životního prostředí
- Komise pro dopravu

Průběh diskuse:
Bez diskuse

Výsledek hlasování:
Hlasování:

8

pro

0

proti

1

zdrželo se (přítomno

členů RM)

Přijaté usnesení:
Rada města Orlová 
bere na vědomí
v souladu s § 122 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích (obecní zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů,
 
dodatečně předložené zprávy o činnosti komisí Rady města Orlová za 1. pololetí roku 
2016:
 
- Komise k ověřování znalosti místopisu, právních předpisů upravujících taxislužbu a 
ochranu spotřebitele a znalosti obsluhy taxametru řidiči taxislužby na území města Orlová
- Komise bytová a pro přidělování bytů v DPS
- Komise pro problematiku hornictví a životního prostředí
- Komise pro dopravu

Usnesení RMO č. 1209/31 z 14.9.2016      

2.4. Aktuální stav finančních rezerv města 

Tento materiál uvedl: Ing. Petra Jenčmionková, místostarostka města

Návrh na usnesení:

Rada města Orlová

bere na vědomí  

 

7



[bookmark: 8]aktuální stav finančních rezerv města

Průběh diskuse:
Bez diskuse

Výsledek hlasování:
Hlasování:

9

pro

0

proti

0

zdrželo se (přítomno

členů RM)

Přijaté usnesení:
Rada města Orlová 
bere na vědomí
aktuální stav finančních rezerv města

Usnesení RMO č. 1210/31 z 14.9.2016      

2.5. Návrh na poskytnutí neinvestičních dotací z variabilního fondu zájmové činnosti v 

roce 2016 - Dotační program č. 8/2016 – Podpora projektů zájmové a spolkové 
činnosti 

Tento materiál uvedl: Ing. Tomáš Kuča, starosta města 

Návrh na usnesení:

Rada města Orlová

schvaluje  

 

1.              poskytnutí      neinvestičních      dotací      z    §     3429 -  variabilní   fond zájmové  činnosti –  z dotačního 
programu 
           č.  8/2016 – Podpora projektů zájmové a spolkové činnosti:

 
z položky 5222 – neinvestiční transfery spolkům

 
1.1.            Základní      organizaci          Českého      zahrádkářského      svazu      osada          č.1      Orlová-Lutyně,       
IČ: 70989885, 
            v celkové výši 2.500 Kč  
1.2.      Modelklubu Orlová, IČ: 66932980, v celkové výši 10.800 Kč 
1.3.            Svazu      tělesně      postižených      v  České      republice      z.s.,      místní  organizaci  Orlová  -  Město, 
IČ: 65468571, 
            celkové výši 8.000 Kč
1.4.      YMCA Orlová, IČ: 26651181,  v celkové výši 5.000 Kč  
1.5.      Místní   skupině   Polského   kulturně-osvětového svazu   v    Orlové-Lutyni,  IČ: 69206104, v celkové 
výši  
            15.000 Kč 
 

8



[bookmark: 9]2.         vzor veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestičních dotací na akce z dotačního programu č. 
8/2016 - 
            Podpora projektů zájmové a spolkové činnosti
 
3.         uzavření  veřejnoprávních  smluv  o poskytnutí neinvestičních dotací s organizacemi dle bodu 1. ve 
znění 
            vzorové veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestičních dotací dle bodu 2.

Průběh diskuse:
Ing. Hrdina – uvedl, že v tabulce v kritériích hodnocení pro přiznání dotace jsou u PZKO 
nuly. Podle čeho tedy byli hodnoceni. Program má název „Podpora projektů zájmové a 
spolkové činnosti“. Domníval se, že běžná údržba budov nepatří k podpoře činnosti i když 
v podmínkách pro přijetí dotace lze fin. prostředky na údržbu budov použít. 

Ing. Jenčmionková – takto byly nastaveny podmínky.

Na schůzi RM byla přizvána p. Kazáriková, p. Fricová.

Ing. Kuča – se dotázal proč v tabulce v kritériích hodnocení pro přiznání dotace jsou u 
PZKO nuly.

p. Fricová – odpověděla, že došlo k administrativní chybě. U první akce je hodnocení 5, 3, 
5, 2 a u druhé akce 5, 3, 2, 2.

Ing. Kuča – se dotázal, za jakého důvodu se do programu dostala údržba budovy.

p. Fricová – vysvětlila, že se to dělá každoročně a je to taková podpora jejich činnosti.

Ing. Kuča – dal hlasovat o návrhu na usnesení

Výsledek hlasování:
Hlasování:

7

pro

0

proti

2

zdrželo se (přítomno

členů RM)

Přijaté usnesení:
Rada města Orlová 
schvaluje
1.  poskytnutí  neinvestičních  dotací  z  §  3429  -  variabilní  fond  zájmové  činnosti  –  z  dotačního  programu  č. 
8/2016 – Podpora projektů zájmové a spolkové činnosti

z položky 5222 – neinvestiční transfery spolkům

1.1. Základní organizaci Českého zahrádkářského svazu osada č.1 Orlová-Lutyně, IČ: 70989885, v celkové 
výši 2.500 Kč 
1.2. Modelklubu Orlová, IČ: 66932980, v celkové výši 10.800 Kč 
1.3.  Svazu  tělesně  postižených  v  České  republice  z.  s.,  místní  organizaci  Orlová  -  Město,  IČ:  65468571, 
celkové výši 8.000 Kč 
1.4. YMCA Orlová, IČ: 26651181, v celkové výši 5.000 Kč 
1.5. Místní skupině Polského kulturně-osvětového svazu v Orlové-Lutyni, IČ: 69206104, v celkové výši 
15.000 Kč 

2. vzor veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestičních dotací na akce z dotačního programu č. 8/2016 - 

9



[bookmark: 10]Podpora projektů zájmové a spolkové činnosti 

3.  uzavření  veřejnoprávních  smluv  o  poskytnutí  neinvestičních  dotací  s  organizacemi  dle  bodu  1.  ve  znění 
vzorové veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestičních dotací dle bodu 2. 

Usnesení RMO č. 1211/31 z 14.9.2016      

2.6. Návrh na poskytnutí neinvestičních dotací z variabilního fondu pro děti a mládež - 

Dotační program č. 9/2016 – Podpora projektů pro děti a mládež

Tento materiál uvedl: Ing. Tomáš Kuča, starosta města 

Návrh na usnesení:

Rada města Orlová

schvaluje  

 

1. poskytnutí neinvestičních dotací z § 3421 – variabilní fond pro děti a mládež – 
z dotačního programu č. 9/2016 - Podpora projektů pro děti a mládež:
 
z položky 5222 – neinvestiční transfery spolkům: 
1.1. Benjamínu Orlová, z. s., IČ: 02506645, v celkové výši 8.000 Kč
1.2. Futře, IČ: 67339018, v celkové výši 6.100 Kč
1.3. Pionýru, z.s. - Pionýrské skupině ""DEVÍTKA"", IČ: 67340954, v celkové výši 6.500 Kč
 
2. vzor veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestičních dotací na akce pro děti 
a mládež z dotačního programu č. 9/2016 - Podpora projektů pro děti a mládež
 
3. uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí neinvestičních dotací s organizacemi dle 
bodu 1. ve znění vzorové veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestičních dotací dle 
bodu 2.

neschvaluje  

 

poskytnutí neinvestiční dotace z § 3421 – variabilní fond pro děti a mládež – z dotačního 
programu č. 9/2016 - Podpora projektů pro děti a mládež:
 
Střední odborné škole NET OFFICE Orlová, spol. s r.o., IČ: 60775645, na projekt 
„Kroužek informatiky - AJŤÁK 2016“

Průběh diskuse:
Ing. Hrdina – uvedl, že materiálové zabezpečení není podpora akce. V materiálu mělo být 
vypsáno o jaké akce se jedná.

10



[bookmark: 11]Ing. Kuča – podrobný rozpis k akcím má Ing. Kozák.

p. Fricová – v rámci dotačního programu mohly spolky žádat fin. prostředky i na 
materiálové zabezpečení.

Mgr. Galia – doporučil obecně se zamyslet, zda by vybavení nemělo být městské.

Ing. Kuča – podmínky pro poskytnutí dotace byly schváleny, ale můžeme je změnit.

Mgr. Szkandera – v materiálu by měly být vypsány akce, na které bude materiálové 
vybavení použito.

Výsledek hlasování:
Hlasování:

7

pro

0

proti

2

zdrželo se (přítomno

členů RM)

Přijaté usnesení:
Rada města Orlová 
1. schvaluje
1. poskytnutí neinvestičních dotací z § 3421 – variabilní fond pro děti a mládež – 
z dotačního programu č. 9/2016 - Podpora projektů pro děti a mládež:
 
z položky 5222 – neinvestiční transfery spolkům: 
1.1. Benjamínu Orlová, z. s., IČ: 02506645, v celkové výši 8.000 Kč
1.2. Futře, IČ: 67339018, v celkové výši 6.100 Kč
1.3. Pionýru, z.s. - Pionýrské skupině "DEVÍTKA", IČ: 67340954, v celkové výši 6.500 Kč
 
2. vzor veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestičních dotací na akce pro děti 
a mládež z dotačního programu č. 9/2016 - Podpora projektů pro děti a mládež
 
3. uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí neinvestičních dotací s organizacemi dle 
bodu 1. ve znění vzorové veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestičních dotací dle 
bodu 2.

2. neschvaluje
poskytnutí neinvestiční dotace z § 3421 – variabilní fond pro děti a mládež – z dotačního 
programu č. 9/2016 - Podpora projektů pro děti a mládež:
 
Střední odborné škole NET OFFICE Orlová, spol. s r.o., IČ: 60775645, na projekt 
„Kroužek informatiky - AJŤÁK 2016“

Usnesení RMO č. 1212/31 z 14.9.2016      

2.7. Informace k hornické činnosti OKD, a.s. Dolu Karviná

11



[bookmark: 12]Tento materiál uvedl: Ing. Tomáš Kuča, starosta města 

Návrh na usnesení:

Rada města Orlová

bere na vědomí  

 

Informaci k  hornické činnosti - dobývání porubu č. 22 3954 v 39. sloji 22. kře DP 
Doubrava
 

Průběh diskuse:
Bc. Klčo, MBA – OKD by mělo skládky na pozemcích OKD jednou za rok automaticky 
odstraňovat.

Ing. Kuča – OKD na svých pozemcích skládky průběžně celoročně odstraňuje. Dohodnou 
odstraňování skládek na pozemcích Asentalu je těžké. 

Výsledek hlasování:
Hlasování:

9

pro

0

proti

0

zdrželo se (přítomno

členů RM)

Přijaté usnesení:
Rada města Orlová 
bere na vědomí
informaci k  hornické činnosti - dobývání porubu č. 22 3954 v 39. sloji 22. kře DP 
Doubrava

Usnesení RMO č. 1213/31 z 14.9.2016      

2.8. Úprava rozpočtu roku 2016 - ORJ 105 odbor sociální a zdravotní

Tento materiál uvedl: Ing. Tomáš Kuča, starosta města 

Návrh na usnesení:

Rada města Orlová

schvaluje  

 

12



[bookmark: 13]rozpočtové opatření č. 90 - jiný neinvestiční transfer ze státního rozpočtu – státní 
příspěvek na výkon pěstounské péče částku 36 tis. Kč na kalendářní rok 2016

Průběh diskuse:
Bez diskuse

Výsledek hlasování:
Hlasování:

9

pro

0

proti

0

zdrželo se (přítomno

členů RM)

Přijaté usnesení:
Rada města Orlová 
schvaluje
rozpočtové opatření č. 90 - jiný neinvestiční transfer ze státního rozpočtu – státní 
příspěvek na výkon pěstounské péče částku 36 tis. Kč na kalendářní rok 2016

Usnesení RMO č. 1214/31 z 14.9.2016      

2.9. Pověření k podepisování smluv o poskytnutí sociální služby 

Tento materiál uvedl: Ing. Tomáš Kuča, starosta města 

Návrh na usnesení:

Rada města Orlová

pověřuje  

 

Mgr. Romanu Skotnicovou, vedoucí Komunitního centra Maják, Marii Mieszczakovou, 
sociální pracovnici občanské poradny a Kamila Ochodka, terénního pracovníka 
Komunitního centra Maják podepisováním smluv o poskytnutí sociální služby v rámci 
činnosti Komunitního centra Maják s účinností od 15.9.2016.

Průběh diskuse:
Bez diskuse

Výsledek hlasování:
Hlasování:

9

pro

0

proti

0

zdrželo se (přítomno

členů RM)

Přijaté usnesení:
Rada města Orlová 

13



[bookmark: 14]pověřuje
Mgr. Romanu Skotnicovou, vedoucí Komunitního centra Maják, Marii Mieszczakovou, 
sociální pracovnici občanské poradny a Kamila Ochodka, terénního pracovníka 
Komunitního centra Maják podepisováním smluv o poskytnutí sociální služby v rámci 
činnosti Komunitního centra Maják s účinností od 15.9.2016.

Usnesení RMO č. 1215/31 z 14.9.2016      

2.10 Domov Vesna, příspěvková organizace - souhlas zřizovatele s přijetím daru
.

Tento materiál uvedl: Ing. Tomáš Kuča, starosta města 

Návrh na usnesení:

Rada města Orlová

schvaluje  

 

Přijetí věcného daru příspěvkovou organizací Domov Vesna, Kpt. Jaroše 999, 735 14 
Orlová-Lutyně od dárce GML Helth Care, s.r.o., Pekařská 8/601, Praha 5 v celkové 
hodnotě 19 999,-- Kč (psací stůl 2x, skříňka, stolní kalkulačka SHARP).

Průběh diskuse:
Bez diskuse

Výsledek hlasování:
Hlasování:

9

pro

0

proti

0

zdrželo se (přítomno

členů RM)

Přijaté usnesení:
Rada města Orlová 
schvaluje
Přijetí věcného daru příspěvkovou organizací Domov Vesna, Kpt. Jaroše 999, 735 14 
Orlová-Lutyně od dárce GML Helth Care, s.r.o., Pekařská 8/601, Praha 5 v celkové 
hodnotě 19 999,-- Kč (psací stůl 2x, skříňka, stolní kalkulačka SHARP).

Usnesení RMO č. 1216/31 z 14.9.2016      

2.11 Úprava rozpočtu roku 2016 ORJ 108 - Právní odbor 
.

14



[bookmark: 15]Tento materiál uvedl: Ing. Tomáš Kuča, starosta města 

Návrh na usnesení:

Rada města Orlová

schvaluje  

 

rozpočtové opatření č. 99 - zvýšení běžných výdajů ORJ 108 - právní odbor, § 6171, pol. 
5192
                                      -  poskytnuté neinvestiční příspěvky a náhrady na soudní poplatky
                                       o 41 tis. Kč
 

Průběh diskuse:
Bez diskuse

Výsledek hlasování:
Hlasování:

6

pro

1

proti

2

zdrželo se (přítomno

členů RM)

Přijaté usnesení:
Rada města Orlová 
schvaluje
rozpočtové opatření č. 99 - zvýšení běžných výdajů ORJ 108 - právní odbor, § 6171, pol. 
5192 - poskytnuté neinvestiční příspěvky a náhrady na soudní poplatky o 41 tis. Kč

Usnesení RMO č. 1217/31 z 14.9.2016      

2.12 Úpravy rozpočtu roku 2016 ORJ 106 - odbor rozvoje a investic
.

Tento materiál uvedl: Ing. Tomáš Kuča, starosta města 

Návrh na usnesení:

Rada města Orlová

schvaluje  

 

rozpočtové opatření č. 96

15



[bookmark: 16]a) PD Regenerace panelového sídliště V. etapa v Orlové-Lutyni - 1. etapa (97 tis. Kč)
b) Oplocení veřejně přístupného hřiště u ZŠ Slezská v O/Porubě (57 tis. Kč)

doporučuje ZMO  

 

rozpočtové opatření č. 97 - PD vybudování K-centra v Orlové-Porubě (120 tis. Kč)

Průběh diskuse:
Bc. Klčo, MBA – upozornil na vysoké ceny za projektové dokumentace

Ing. Szotkowská – úprava rozpočtu je předkládána na základě poptávky

Výsledek hlasování:
Hlasování:

9

pro

0

proti

0

zdrželo se (přítomno

členů RM)

Přijaté usnesení:
Rada města Orlová 
1. schvaluje
rozpočtové opatření č. 96
a) PD Regenerace panelového sídliště V. etapa v Orlové-Lutyni - 1. etapa (97 tis. Kč)
b) Oplocení veřejně přístupného hřiště u ZŠ Slezská v O/Porubě (57 tis. Kč)

2. doporučuje ZMO
schválit
rozpočtové opatření č. 97 - PD vybudování K-centra v Orlové-Porubě (120 tis. Kč)

Usnesení RMO č. 1218/31 z 14.9.2016      

2.13 Zrušení hodnotící komise a odvolání členů a náhradníků hodnotící komise
.

Tento materiál uvedl: Ing. Martina Szotkowská, vedoucí odboru, ORI

Návrh na usnesení:

Rada města Orlová

zrušuje  

 

hodnotící komisi pro veřejnou zakázku "Veřejně přístupné hřiště na V. etapě v 
Orlové-Lutyni"

16



[bookmark: 17]odvolává  

 

členy a náhradníky hodnotící komisi pro veřejnou zakázku "Veřejně přístupné hřiště na V. 
etapě v Orlové-Lutyni"
 
člen:                       Ing. Jolana Plášková
náhradník:              Ing. Alena Kasanová
 
člen:                       Bc. Patrik Günther
náhradník:              Ing. Milan Bill
 
člen:                       Mgr. Zdeněk Nowak
náhradník:              Mgr. Kamil Paloncy
 
člen:                       Mgr. Vladislav Szkandera
náhradník:              Ing. Roman Koutný
 
člen:                       Ing. Petra Ječmionková
náhradník:              Lenka Brzyszkowská

Průběh diskuse:
Ing. Szotkowská – sdělila, že na hřiště město nezískalo dotace.

Ing. Kuča – sdělil, že MŠMT se vyjádřilo, že s žádným uchazečem, který poslal žádost o 
dotaci, nebude jednat. V budoucnu by měl být vyhlášen nový dotační program. 

Výsledek hlasování:
Hlasování:

9

pro

0

proti

0

zdrželo se (přítomno

členů RM)

Přijaté usnesení:
Rada města Orlová 
1. zrušuje
hodnotící komisi pro veřejnou zakázku "Veřejně přístupné hřiště na V. etapě v 
Orlové-Lutyni"

2. odvolává
členy a náhradníky hodnotící komisi pro veřejnou zakázku "Veřejně přístupné hřiště na V. 
etapě v Orlové-Lutyni"
 
člen:                       Ing. Jolana Plášková
náhradník:              Ing. Alena Kasanová
 
člen:                       Bc. Patrik Günther
náhradník:              Ing. Milan Bill
 
člen:                       Mgr. Zdeněk Nowak
náhradník:              Mgr. Kamil Paloncy

17



[bookmark: 18] 
člen:                       Mgr. Vladislav Szkandera
náhradník:              Ing. Roman Koutný
 
člen:                       Ing. Petra Ječmionková
náhradník:              Lenka Brzyszkowská

Usnesení RMO č. 1219/31 z 14.9.2016      

2.14 Uzavření dodatku č. 2 ke Smlouvě o nájmu s K Group Orlová s.r.o.
.

Tento materiál uvedl: Ing. Milan Bill, vedoucí OSMHS

Návrh na usnesení:

Rada města Orlová

schvaluje  

 

uzavření dodatku č. 2 ke Smlouvě o nájmu (nemovitostí) č. 489/2015 s K Group Orlová 
s.r.o., IČ: 043 62 829 se sídlem Masarykova třída 1002, Lutyně, 735 14 Orlová, který se 
týká prodloužení termínu realizace investic nejpozději do ................. v hotelu čp. 793 a 
restauraci čp. 340 v Orlové-Lutyni

pověřuje  

 

starostu města Orlová podpisem dodatku č. 2 ke Smlouvě o nájmu č. 489/2015 zedne 22.9.2015 
s K Group Orlová s.r.o., IČ: 043 62 829 se sídlemMasarykova třída 1002, Lutyně, 735 14 Orlová

Průběh diskuse:
Ing. Kuča – sdělil, že p. Kunc žádá o prodloužení termínu pro realizaci investic. Jsou 
nuceni řešit časově i finančně náročný přechod provozoven na EET a čekají na rozhodnutí 
v souvislosti s protikuřáckým zákonem. Tento zákon rozhodne, zda budou nuceni v 
restauraci Slavia pořizovat novou vzduchotechniku. Za přítomnosti OSMHS proběhlo 
jednání ohledně ujasnění pojmu investice, p. Kunc představil vizualizaci restaurace Slavia. 
K Group Orlová s. r. o. žádá o prodloužení termínu do 30.09.2019.

Mgr. Galia – se dotázal, zda odbor prodloužení doporučuje.

Ing. Bill – v případě dřívějšího ukončení nájmu ze strany nájemce by mohlo nastat riziko, 
že by nebyly realizovány investice do předmětu nájmu ve smluvené výši.

18



[bookmark: 19]Ing. Kasaj – co by se stalo, kdybychom termín neprodloužili.

Ing. Bill – nájemce to nestihne, a začne mu nabíhat výpovědní lhůta.

Bc. Klčo, MBA – v materiálu měly být uvedeny všechny fin. prostředky, které p. Kunc do 
hotelu investoval. V materiálu jsou uvedeny pouze investice, které jsou uznány zákonem. 
Pronájmem hotelu ušetříme cca dva a půl miliónu Kč, které jsme v minulosti dopláceli.

Ing. Bill – sdělil, že odbor by přivítal lepší komunikaci s p. Kuncem.

Ing. Hrdina – podal protinávrh - termín realizace investic do 30.09.2018
Protinávrh
Rada města Orlová
1.schvaluje
uzavření dodatku č. 2 ke Smlouvě o nájmu (nemovitostí) č. 489/2015 s K Group Orlová 
s.r.o., IČ: 04362 829 se sídlem Masarykova třída 1002, Lutyně, 735 14 Orlová, který se 
týká prodloužení termínu realizace investic nejpozději do 30.09.2018 v hotelu čp. 793 a 
restauraci čp. 340 v Orlové-Lutyni

2.pověřuje
starostu města Orlová podpisem dodatku č. 2 ke Smlouvě o nájmu č. 489/2015 ze dne 
22.9.2015 s K Group Orlová s.r.o., IČ: 043 62 829 se sídlem Masarykova třída 1002, 
Lutyně, 735 14 Orlová

Ing. Kuča - dal hlasovat o protinávrhu.

Výsledek hlasování:
Hlasování:

7

pro

0

proti

2

zdrželo se (přítomno

členů RM)

Přijaté usnesení:
Rada města Orlová 
1. schvaluje
uzavření dodatku č. 2 ke Smlouvě o nájmu (nemovitostí) č. 489/2015 s K Group Orlová 
s.r.o., IČ: 043 62 829 se sídlem Masarykova třída 1002, Lutyně, 735 14 Orlová, který se 
týká prodloužení termínu realizace investic nejpozději do 30.09.2018 v hotelu čp. 793 a 
restauraci čp. 340 v Orlové-Lutyni

2. pověřuje
starostu města Orlová podpisem dodatku č. 2 ke Smlouvě o nájmu č. 489/2015 zedne 22.9.2015 
s K Group Orlová s.r.o., IČ: 043 62 829 se sídlemMasarykova třída 1002, Lutyně, 735 14 Orlová

Usnesení RMO č. 1220/31 z 14.9.2016      

2.15 Úpravy rozpočtu 2016 ORJ 107 - odbor správy majetku města a hospodářské 
.

správy

19



[bookmark: 20]Tento materiál uvedl: Ing. Milan Bill, vedoucí OSMHS

Návrh na usnesení:

Rada města Orlová

schvaluje  

 

rozpočtové opatření č. 94 - pojistné události a náhrady škod (59 tis. Kč)
rozpočtové opatření č. 95 - převod vratek z vyúčtování energií (900 tis. Kč)

Průběh diskuse:
Bc. Klčo, MBA – v souvislosti s energetickými úsporami požádal o informace k jednotlivým 
budovám (objekt č. p. 1308 bývalé kontaktní místo, objekt č. p. 852 bývalý oddíl bojového 
umění, objekt č. p. 1000 Finanční úřad, objekt č. p. 840 Orlová-Město, objekt č. p. 963 ul. 
Polní).

Ing. Bill – budova č. p. 1308 (bývalé kontaktní místo) do budovy bude přemístěno 
Přestupkové oddělení.

Ing. Kuča – doplnil, že na objekt č. p. 1308 byla vypracována projektová dokumentace a 
bude vypsáno výběrové řízení na zhotovitele.

Ing. Bill – objekt č. p. 852 je na demolici. Stále nebylo rozhodnuto co s objekty do 
budoucna. Objekt č. p. 1000 (Finanční úřad) - bude vyvěšen záměr pronájmu. V objektu 
č. p. 840 měly být sociální byty, ale bylo rozhodnuto, že projekt nebude realizován.

Výsledek hlasování:
Hlasování:

9

pro

0

proti

0

zdrželo se (přítomno

členů RM)

Přijaté usnesení:
Rada města Orlová 
schvaluje
rozpočtové opatření č. 94 - pojistné události a náhrady škod (59 tis. Kč)
rozpočtové opatření č. 95 - převod vratek z vyúčtování energií (900 tis. Kč)

Usnesení RMO č. 1221/31 z 14.9.2016      

2.16 Zřízení věcných břemen na pozemcích ve vlastnictví města Orlová - služebnosti
.

Tento materiál uvedl: Ing. Milan Bill, vedoucí OSMHS

20



[bookmark: 21]Návrh na usnesení:

Rada města Orlová

schvaluje  

 

zřízení věcných břemen – služebnosti na pozemcích ve vlastnictví města Orlová za 
jednorázovou úhradu dle sazeb za zřízení věcných břemen stanovených radou města dne 
16.02.2011 usn. č. 188/6, a to:
 
dle bodu 1
na části služebného pozemku parc. č. 573 v k. ú. Orlová ve prospěch panujícího 
pozemkuparc. č. 248v k. ú. Orlová spočívající v právu umístění, zřízení a provozování 
vodovodní přípojky o délce cca  7 m a v právu vstupu a vjezdu za účelem její opravy a 
údržby za jednorázovou úhradu ve výši 150,- Kč/bm, ale min. 1 000,- Kč + DPH při 
zabřemenění pozemku v  šířce max. do 1 m s podmínkou, že žadatelé doloží souhlas se 
stavbou nové vodovodní přípojky od vlastníků stávajících vodovodních přípojek 
kolidujících se záměrem stavby další vodovodní přípojky
 
dle bodu 2
na části služebného pozemku parc. č. 2557/2 ve prospěch panujícího pozemkuparc. č. 
2566/1vše v k. ú. Poruba u Orlové spočívající v právu umístění, zřízení a provozování 
kanalizační přípojky o délce cca 5 m a v právu vstupu a vjezdu za účelem její opravy a 
údržby za jednorázovou úhradu ve výši 150,- Kč/bm, ale min. 1 000,- Kč + DPH při 
zabřemenění pozemku v  šířce max. do 1 m s podmínkou, že v případě nutnosti úpravy 
opravené části komunikace dojde k opravě komunikace v délce dotčení a celé její šířce 
tak, aby zpevněný povrch nebyl podélně narušen pracovní spárou
 
dle bodu 3
na části pozemku parc. č.  2553/6 v k. ú. Horní Lutyně ve prospěch společnosti ČEZ 
Distribuce, a.s. se sídlem Děčín, Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, IČ 24729035 
spočívající v právu zřízení a provozování, vstupu a vjezdu, oprav a údržby zemního 
kabelového vedení NNk o celkové délce cca 10 bm při zabřemenění pozemku v  šířce do 
1m za jednorázovou úhradu ve výši 300,- Kč/bm ale min paušálně 5 000,- Kč navýšenou o 
platnou DPH s podmínkou, že v případě narušení povrchu komunikace dojde k opravě 
komunikace v délce dotčení a celé její šířce tak, aby zpevněný povrch nebyl podélně 
narušen pracovní spárou
 

Průběh diskuse:
Bez diskuse

Výsledek hlasování:
Hlasování:

9

pro

0

proti

0

zdrželo se (přítomno

členů RM)

21



[bookmark: 22]Přijaté usnesení:
Rada města Orlová 
schvaluje
zřízení věcných břemen – služebnosti na pozemcích ve vlastnictví města Orlová za 
jednorázovou úhradu dle sazeb za zřízení věcných břemen stanovených radou města dne 
16.02.2011 usn. č. 188/6, a to:
 
dle bodu 1
na části služebného pozemku parc. č. 573 v k. ú. Orlová ve prospěch panujícího 
pozemkuparc. č. 248v k. ú. Orlová spočívající v právu umístění, zřízení a provozování 
vodovodní přípojky o délce cca  7 m a v právu vstupu a vjezdu za účelem její opravy a 
údržby za jednorázovou úhradu ve výši 150,- Kč/bm, ale min. 1 000,- Kč + DPH při 
zabřemenění pozemku v  šířce max. do 1 m s podmínkou, že žadatelé doloží souhlas se 
stavbou nové vodovodní přípojky od vlastníků stávajících vodovodních přípojek 
kolidujících se záměrem stavby další vodovodní přípojky
 
dle bodu 2
na části služebného pozemku parc. č. 2557/2 ve prospěch panujícího pozemkuparc. č. 
2566/1vše v k. ú. Poruba u Orlové spočívající v právu umístění, zřízení a provozování 
kanalizační přípojky o délce cca 5 m a v právu vstupu a vjezdu za účelem její opravy a 
údržby za jednorázovou úhradu ve výši 150,- Kč/bm, ale min. 1 000,- Kč + DPH při 
zabřemenění pozemku v  šířce max. do 1 m s podmínkou, že v případě nutnosti úpravy 
opravené části komunikace dojde k opravě komunikace v délce dotčení a celé její šířce 
tak, aby zpevněný povrch nebyl podélně narušen pracovní spárou
 
dle bodu 3
na části pozemku parc. č.  2553/6 v k. ú. Horní Lutyně ve prospěch společnosti ČEZ 
Distribuce, a.s. se sídlem Děčín, Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, IČ 24729035 
spočívající v právu zřízení a provozování, vstupu a vjezdu, oprav a údržby zemního 
kabelového vedení NNk o celkové délce cca 10 bm při zabřemenění pozemku v  šířce do 
1m za jednorázovou úhradu ve výši 300,- Kč/bm ale min paušálně 5 000,- Kč navýšenou o 
platnou DPH s podmínkou, že v případě narušení povrchu komunikace dojde k opravě 
komunikace v délce dotčení a celé její šířce tak, aby zpevněný povrch nebyl podélně 
narušen pracovní spárou

Usnesení RMO č. 1222/31 z 14.9.2016      

2.17 Provoz placeného parkování na ul. Rydultowská a ul. Osvobození v Orlové-Lutyni
.

Tento materiál uvedl: Ing. Milan Bill, vedoucí OSMHS

Návrh na usnesení:

22



[bookmark: 23]Rada města Orlová

bere na vědomí  

 

informaci o stávajícím systému placeného parkování na ul. Rydultowská a ul. Osvobození 
v Orlové Lutyni

schvaluje  

 

přemístění parkovacího automatu z parkoviště na ul. Osvobození na parkoviště na ul. Rydultowská a 
současně likvidaci parkovacího závorového systému na ul. Rydultowská v Orlové-Lutyni v návaznosti na 
realizaci náměstí 28. října

ukládá  

 

OSMHS realizovat přemístění parkovacího automatu z parkoviště na ul. Osvobození na parkoviště na ul. 
Rydultowská včetně odstranění a likvidace Parkovacího závorového systému na ul. Rydultowská 
v Orlové-Lutyni v návaznosti na realizaci náměstí 28. října

Průběh diskuse:
Bez diskuse

Výsledek hlasování:
Hlasování:

9

pro

0

proti

0

zdrželo se (přítomno

členů RM)

Přijaté usnesení:
Rada města Orlová 
1. bere na vědomí
informaci o stávajícím systému placeného parkování na ul. Rydultowská a ul. Osvobození 
v Orlové Lutyni

2. schvaluje
přemístění parkovacího automatu z parkoviště na ul. Osvobození na parkoviště na ul. Rydultowská a 
současně likvidaci parkovacího závorového systému na ul. Rydultowská v Orlové-Lutyni v návaznosti na 
realizaci náměstí 28. října

3. ukládá
OSMHS realizovat přemístění parkovacího automatu z parkoviště na ul. Osvobození na parkoviště na ul. 
Rydultowská včetně odstranění a likvidace Parkovacího závorového systému na ul. Rydultowská 
v Orlové-Lutyni v návaznosti na realizaci náměstí 28. října

Usnesení RMO č. 1223/31 z 14.9.2016      

3.1. Úprava rozpočtu roku 2016 související se změnou organizační struktury 
Městského úřadu Orlová - doplnění 

Tento materiál uvedl: Ing. Radomír Matušek, MBA

23



[bookmark: 24]Návrh na usnesení:

Rada města Orlová

schvaluje  

 

v návaznosti na změnu organizační struktury Městského úřadu Orlová schválenou 
usnesením Rady města Orlová č. 1055/27/1 ze dne 10. 6. 2016

rozpočtové opatření č. 98 - převod finančních prostředků zrušených ORJ do nově 
vytvořených ORJ s účinností k 1. 9. 2016 (doplnění)

Průběh diskuse:
Bez diskuse

Výsledek hlasování:
Hlasování:

8

pro

0

proti

0

zdrželo se (přítomno

členů RM)

Přijaté usnesení:
Rada města Orlová 
schvaluje
v návaznosti na změnu organizační struktury Městského úřadu Orlová schválenou 
usnesením Rady města Orlová č. 1055/27/1 ze dne 10. 6. 2016 

rozpočtové opatření č. 98 - převod finančních prostředků zrušených ORJ do nově 
vytvořených ORJ s účinností k 1. 9. 2016 (doplnění) 

Usnesení RMO č. 1224/31 z 14.9.2016      

3.2. Žádost o souhlasné stanovisko obce s realizaci záměru provozování 
podporovaných bytů v lokalitě obce

Tento materiál uvedl: Bc. Sylva Buzková vedoucí oddělení OSZ 

Návrh na usnesení:

Rada města Orlová

24



[bookmark: 25]neschvaluje  

 

v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb. o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů

varianta A)
udělení souhlasného stanoviska obce s realizací záměru provozování jednoho až dvou 
podporovaných bytů v lokalitě obce Orlová.

schvaluje  

 

varianta B)
udělení souhlasného stanoviska obce s realizací záměru provozování jednoho až dvou 
podporovaných bytů v lokalitě obce Orlová.

Průběh diskuse:
Bc. Buzková - jednalo by se o byty v majetku soukromé společnosti. Na byt může investor 
využít dotace a udržitelnost je 20 let. Podporované bydlení by předpokládalo součinnost s 
odborem sociálním a zdravotním. V případě ukončení nájemní smlouvy musí být 
nejpozději do 3 měsíců od vyklizení uzavřena nová nájemní smlouva. Odbor sociální a 
zdravotní by musel řešit i případné problémy. Zatím není známo, co zákonodárce obcím 
uloží v rámci připravovaného zákona o sociálním bydlení.

Ing. Kuča dal hlasovat o variantě A). 

Výsledek hlasování:
Hlasování:

8

pro

0

proti

1

zdrželo se (přítomno

členů RM)

Přijaté usnesení:
Rada města Orlová 
v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb. o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů 

neschvaluje 
udělení souhlasného stanoviska obce s realizací záměru provozování jednoho až dvou 
podporovaných bytů v lokalitě obce Orlová.

Usnesení RMO č. 1225/31 z 14.9.2016      

3.3. Udělení souhlasu Domu kultury města Orlové, příspěvkové organizaci, k přijetí 
nadačního příspěvku 

Tento materiál uvedl: Ing. Kuča, starosta města 

25



[bookmark: 26]Návrh na usnesení:

Rada města Orlová

uděluje souhlas  

 

v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, a zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve 
znění pozdějších předpisů

Domu kultury města Orlové, příspěvkové organizaci, k přijetí nadačního příspěvku ve výši 
51.000 Kč v rámci projektu „Pomáhej pohybem“ od Nadace ČEZ, Duhová 1531/3, 140 53 
Praha 4, IČ: 26721511

Průběh diskuse:
Ing. Kuča - sdělil, že materiál byl doplněn o další nadační příspěvek. Dal hlasovat o návrhu 
na usnesení s doplněním. 

Návrh na usnesení s doplněním:
Rada města Orlová
v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, a zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve 
znění pozdějších předpisů

uděluje souhlas
Domu kultury města Orlové, příspěvkové organizaci, k přijetí nadačních příspěvků od 
Nadace ČEZ, Duhová 1531/3, 140 53 Praha 4, IČ: 26721511 v rámci projektů:

1. „Pomáhej pohybem“ ve výši 51.000 Kč

2. „Zastřešení v letním kině“ ve výši 80.000 Kč

Výsledek hlasování:
Hlasování:

9

pro

0

proti

0

zdrželo se (přítomno

členů RM)

Přijaté usnesení:
Rada města Orlová 
v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, a zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve 
znění pozdějších předpisů 

uděluje souhlas 
Domu kultury města Orlové, příspěvkové organizaci, k přijetí nadačních příspěvků od 
Nadace ČEZ, Duhová 1531/3, 140 53 Praha 4, IČ: 26721511 v rámci projektů: 

1. „Pomáhej pohybem“ ve výši 51.000 Kč 

26



[bookmark: 27]2. „Zastřešení v letním kině“ ve výši 80.000 Kč 

Usnesení RMO č. 1226/31 z 14.9.2016      

3.4. Zajištění programu „Revolution Train“ (Protidrogový vlak)

Tento materiál uvedl: Mgr. Roman Galia, velitel městské policie, Ing. Tomáš Kuča, 

starosta města 

Návrh na usnesení:

Rada města Orlová

bere na vědomí  

 

informaci o programu Revolution Train;

schvaluje  

 

rozpočtové opatření č. 100,
uzavření smlouvy o spolupráci s nadačním fondem Nové Česko,

pověřuje  

 

starostu města podpisem smlouvy o spolupráci s Nadačním fondem Nové Česko

ukládá  

 

Městské policii Orlová zajistit autobusovou přepravu dětí do a z místa realizace projektu s 
využitím prostředků na prevenci kriminality

Průběh diskuse:
Ing. Kuča – protidrogový vlak je multimediální mobilní vlaková souprava, která má šest 
vagónů a nabízí prostředí pro interaktivní zážitkové vzdělávání. Každý vagón nabízí jinou 
expozici, provádí se dotazníkové šetření. Prohlídka trvá hodinu a půl. Kapacita je pro cca 
315 dětí. Přeprava dětí 2. stupně bude zajištěna autobusovou dopravou. Názory na 
protidrogový vlak jsou různé. Dle názoru preventistů a velitele Městské policie Orlová 
návštěva vlaku zasáhne nejen děti ale i rodiče. Realizace projektu byla projednána i na 
jednání Svazku měst a obcí okresu Karviná, kdy starostové s realizací projektu souhlasili. 

Výsledek hlasování:
Hlasování:

9

pro

0

proti

0

zdrželo se (přítomno

členů RM)

27



[bookmark: 28]Přijaté usnesení:
Rada města Orlová 
1. bere na vědomí
informaci o programu Revolution Train;

2. schvaluje 
2.1. rozpočtové opatření č. 100, 

2.2. uzavření smlouvy o spolupráci s nadačním fondem Nové Česko, 

3. pověřuje 
starostu města podpisem smlouvy o spolupráci s Nadačním fondem Nové Česko 

4. ukládá 
Městské policii Orlová zajistit autobusovou přepravu dětí do a z místa realizace projektu s 
využitím prostředků na prevenci kriminality 

Usnesení RMO č. 1227/31 z 14.9.2016      

3.5. Jmenování vedoucího odboru MěÚ Orlová 

Tento materiál uvedl: Ing. Radomír Matušek, MBA, tajemník MěÚ, Ing.Tomáš Kuča, 

starosta města 

Návrh na usnesení:

Rada města Orlová

jmenuje  

 

v souladu s § 102 odst. 2 písm. g) zákona č. 128/2000 Sb. o obcích (obecní zřízení), ve 
znění pozdějších předpisů, a v souladu s ustanoveními zákona č. 312/2002 Sb. o 
úřednících územních samosprávných celků a o změně některých zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů,

na návrh tajemníka úřadu vedoucím Odboru městských financí a školství Městského 
úřadu Orlová s účinností od 20.09. 2016 Bc. Petru Slavíkovou

Průběh diskuse:
Bez diskuse

Výsledek hlasování:

28



[bookmark: 29]Hlasování:

9

pro

0

proti

0

zdrželo se (přítomno

členů RM)

Přijaté usnesení:
Rada města Orlová 
v souladu s § 102 odst. 2 písm. g) zákona č. 128/2000 Sb. o obcích (obecní zřízení), ve 
znění pozdějších předpisů, a v souladu s ustanoveními zákona č. 312/2002 Sb. o 
úřednících územních samosprávných celků a o změně některých zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů, 

jmenuje
na návrh tajemníka úřadu vedoucím Odboru městských financí a školství Městského 
úřadu Orlová s účinností od 20.09. 2016 Bc. Petru Slavíkovou 

Usnesení RMO č. 1228/31 z 14.9.2016      

3.6. Schválení zahraniční pracovní cesty 

Tento materiál uvedl: Ing. Tomáš Kuča, starosta města 

Návrh na usnesení:

Rada města Orlová

schvaluje  

 

zahraniční pracovní cestu do Švýcarska, družebního města Illnau-Effretikon, ve dnech 3. 
11. – 6.11. 2016, za účelem výstavy fotografií Fotoklubu Orlová, o.s.

Ing. Tomáši Kučovi, starostovi města – členu Zastupitelstva města Orlová
Mgr. Bc. Renatě Potyšové, 1. místostarostce města – člence Zastupitelstva města Orlová

pověřuje  

 

místostarostku města Ing. Petru Jenčmionkovou stanovením náležitostí pro zahraniční 
pracovní cestu konanou ve dnech 3. 11. – 6. 11. 2016

Průběh diskuse:
Ing. Kuča – ve Švýcarsku budeme projednávat problematiku drog, Zimovůdku. 

Výsledek hlasování:

29



[bookmark: 30]Hlasování:

6

pro

0

proti

3

zdrželo se (přítomno

členů RM)

Přijaté usnesení:
Rada města Orlová 
1. schvaluje
zahraniční pracovní cestu do Švýcarska, družebního města Illnau-Effretikon, ve dnech 3. 
11. – 6.11. 2016, za účelem výstavy fotografií Fotoklubu Orlová, o.s. 

Ing. Tomáši Kučovi, starostovi města – členu Zastupitelstva města Orlová 

Mgr. Bc. Renatě Potyšové, 1. místostarostce města – člence Zastupitelstva města Orlová 

2. pověřuje
místostarostku města Ing. Petru Jenčmionkovou stanovením náležitostí pro zahraniční 
pracovní cestu konanou ve dnech 3. 11. – 6. 11. 2016

Usnesení RMO č.           z 14.9.2016      

4.1. Informace o činnosti uvolněných členů zastupitelstva města v uplynulém období

Tento materiál uvedl: uvolnění členové zastupitelstva

Návrh na usnesení:

Rada města Orlová

           

 

Průběh diskuse:
Ing. Kuča - informoval o jednání s RPG ohledně konceptu mobility, kdy RPG požádalo 
město Orlová o podporu projektu. Navrhují, aby zaměstnanci zaměstnavatelé obec a kraj 
platili lidem, kteří bydlí v dané lokalitě příspěvek na dopravu do zaměstnání. Dále byla 
projednána problematika bytů. RPG je ochotné některé bytové domy městu odprodat. Na 
základě jednání s ČSAD proběhlo jednání s Hasičským záchranným sborem ohledně 
protlaku pozemku v rámci výstavby CNG stanice. Dále informoval, že v pondělí 
12.09.2016 proběhlo poslední zasedání hodnotící komise pro veřejnou zakázku 
„Humanizace a revitalizace centra Orlové“. V neděli 18.09.2016 se uskuteční akce 
„Pohybem za zdravím“.

Ing. Jenčmionková – informovala o konferenci v Praze, které se zúčastnila. Informovala o 

30



[bookmark: 31]přípravě návrhu rozpočtu města na r. 2017 v oblasti příjmů.

Ing. Matušek, MBA – informoval členy RM o nákladech spojených s organizačními 
změnami na MěÚ Orlová, o které si požádala na ZM p. Pustelníková. Technické záležitosti 
(přečíslování kanceláří, výměna 180 ks razítek) stály cca 102 tis. Kč. Předběžný odhad u 
přestavby a změny informačního systému činí cca 64 tis. Kč. Informoval o částce, která 
byla vyplacena 3 zaměstnancům za odstupné.

Výsledek hlasování:
Hlasování:

         

pro

         

proti

        

z  drželo se (přítomno

členů RM)

Přijaté usnesení:

Různé:
Starosta města Ing. Kuča otevřel diskuzi členů rady města.

Bc. Klčo, MBA – požádal o informace ohledně MŠ na ul. Lesní, zda byla naplněna. 
Vypadá to, že budova je prázdná, areál MŠ není udržován.

Mgr. Bc. Potyšová – odpověděla, že MŠ funguje. MŠ není kapacitně úplně naplněna. Část 
budovy je uzavřena, z důvodu připravovaných oprav, které řeší ORI.

Ing. Kuča – rodiče nevěděli, zda město MŠ otevře a umístili děti do MŠ Radost a do MŠ
K. Dvořáčka. Paní ředitelka Mgr. Dluhošová záležitost s řediteli výše jmenovaných MŠ 
projednala a děti, které to mají blíž, mohou během měsíce září přejít do MŠ na ul. Polní.

Ing. Jenčmionková – město by do vybavení MŠ na ul. Polní mělo investovat.

Mgr. Galia – navrhl vyhlásit v rámci výzdoby MŠ na ul. Polní soutěž, do které se může 
zapojit např. Základní umělecká škola, která má výtvarný kroužek a keramiku. Město může 
finančně přispět např. na plátno.

Ing. Jenčmionková – sdělila, že v současné době se řeší pořízení platebních terminálů pro 
Městskou policii.

Závěr:
Starosta města Ing. Tomáš Kuča ukončil 31. schůzi Rady města Orlová. 

Jmenovité hlasování: 

Schůze rady ukončena v 11.00 hod.
Datum zpracování: 16.9.2016
Zápis zpracoval: Mgr. Zdeňka Koběrská
Zápis ověřil(i): Ing. Stanislav Kasaj

31



[bookmark: 32]Ing. Tomáš Kuča

Mgr. Bc. Renata Potyšová

starosta města Orlová

1. místostarostka města Orlová

32




    

  

  
